¹⁴ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum coniugiorum*.

¹⁵ C.32 q.7 c.1.

¹⁶ C.32 q.7 c.18.

quia cum per aduentum Christi iam finis dabatur omnibus caeremonijs, et ritibus legis veteris, volebant scire, vtrum dato omnia cessarent, illud de repudio vxorum maneretne in Euangelio. Et cum tunc apud eos (vt in 2. p. probauimus)²³ dissolueretur matrimonium quantum ad vinculum, sic credendum interrogationem factam: nam alias, quorsum interrogassent, vtrum liceret dimittere, cum eis non fuerat in vsum neque per legem alius modus dimittendi vxores, nisi in perpetuum per repudium?

Insuper.²⁴ Verisimile est interrogationem factam a Iudaeis, quia cum iam legem euangelicam acceptabant, per quam vetus lex cessabat, et videbant Gentiles habere consuetudinem dimittendi vxores, volebant scire, vtrum stante lege euangelica, eis liceret dimittere vxores quoad vinculum, sicut dimittebant Gentiles, quemadmodum in lege illis fuit concessum repudium, quia vtebantur Gentiles, ne grauarentur, si eis non liceret quod Gentibus, cum ergo videatur quaesitum quantum ad vinculum, et responsio Christi debuit de directo respondere, et satisfacere quaestioni: et cum causam dimittendi dixit fornicationem, vere quoad vinculum deberet dissolui propter eam. His tamen non obstantibus, respondetur,²⁵ quod responsio Christi intelligenda est quantum ad torum, vel cohabitationem, et non quantum ad dissolutionem vinculi. Patet²⁶ ex Paulo, quem Deus elegit vas electionis, ad portandum nomen suum: et cui reuelata sunt secreta caelestia, quae explicuit nobis, dicens talem debere manere innuptam, etiam si propter fornicationem discesserit. Quod si Christus intelligeret vinculum dissolui propter fornicationem, non diceret ipse: Praecipio non ego, sed dominus. Nullo modo certe posset talia verba proferre, cum esset error, et mendacium, quod in sacra scriptura non est admittendum: quia Spiritu sancto mouente linguam eorum, loquuti sunt sancti Apostoli, et Euangelistae omnes.²⁷ Sic intelligit Ecclesia dictum Christi, et omnes doctores, quos posuit lumen ad illuminandum eos: qui in ignorantiae tenebris detinentur.

Et ita credendum intellexisse responsum discipulos, quando dixerunt. Si ita est causa hominis cum vxore, non expedit nubere.²⁸ Et si ita esset, quod propter fornicationem vinculum dissolueretur, non tam difficile visum esset discipulis vxorem ducere: sed quia intellexerunt ex verbis saluatoris vinculum indissolubile esse visum est eis difficile.

²³ *In margine:* Supra, 3. pars, art. 11.